
 

Pag. 1 a 2 

 

 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INIZIATIVE 

DEDICATE AL CENTESIMO DELLA MORTE DI GIACOMO MATTEOTTI (L.R. 23/2023)  

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Visto  l’art. 10 comma 1 della Legge regionale n. 23 del 29 dicembre 2023 che promuove la realizzazione di 

iniziative e manifestazioni a carattere culturale dedicate alla memoria di Giacomo Matteotti;  

Vista la comunicazione prot. n. 79301 del 18.01.2024 della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico, 

le Attività Produttive e la Ricerca, a mezzo della quale quest’ultima chiede a Lazio Innova di procedere 

alla pubblicazione di una Manifestazione di Interesse rivolta agli operatori interessati alla realizzazione 

delle suddette iniziative, da svolgersi entro il primo semestre dell’anno in corso; 

Vista la comunicazione prot. n. 99842 del 23.01.2024, a mezzo della quale la medesima Direzione Regionale 

esprime parere favorevole al testo della suddetta Manifestazione predisposta da Lazio Innova; 

Vista che la suddetta Manifestazione, rivolta a soggetti pubblici e privati, anche no profit, che intendono 

realizzare le sopraindicate iniziative, è stata pubblicata in data 29 gennaio u.s.;  

Considerato che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 3 febbraio u.s.; 

Considerato che alla suddetta data di scadenza sono pervenute n. 9 offerte; 

Vista  la nota prot. n. 0295054 del 1.03.2024, a mezzo della quale la Direzione Regionale per lo Sviluppo 

Economico, le Attività Produttive e la Ricerca chiede a Lazio Innova di procedere all’annullamento della 

Manifestazione d’interesse pubblicata in data 29 gennaio 2024, dando apposita informativa sul sito di 

Lazio Innova; 

Considerato che con la suddetta nota la sopraindicata Direzione regionale comunica di aver dato, in assenza della 

Deliberazione di Giunta che attuasse quanto stabilito dall’art. 10, legge n. 23 del 29 dicembre 2023 e 

che definisse le linee di indirizzo per l’individuazione delle iniziative e manifestazioni, per mero errore 

materiale, incarico a Lazio Innova di procedere alla suddetta pubblicazione; 

Considerato che a mezzo della citata comunicazione, la sopraindicata Direzione, rende noto, inoltre, che a seguito 

del processo di riorganizzazione dell’apparato amministrativo regionale, la competenza per l’attuazione 

e la realizzazione di quanto stabilito dalla Legge Regionale n. 23 del 29 dicembre 2023 è stata attribuita 

alla Direzione Regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport; 

 



 
 
 
 

Pag. 2 a 2 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa: 

1. di annullare la procedura di cui trattasi, dando apposita informativa sul sito di Lazio Innova. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Francesco Marcolini 

 

___________________________ 


		2024-03-05T15:37:46+0000
	Francesco Marcolini




